pacta delegandos iudicentur, item fraudes in navigatione  
Waræ propter et contra sensum ultime transactionis inten-  
tate corrigantur.

7. Ut sequestri in Prussia Regali sua serenitati inpositi onus  
minimè grave reveletur, remissione Campis et subsidij  
c. Ducatu Hezaur Regio Tebiti ad partem in pensam  
pro subsidij in lucis illis sequestratis alendis erogando, cum  
propter istam summam sua celsitudinis serenitati nullo  
maior c. Ducatu ballo exhausto remaneat eroganda.

8. Ut pacta induciarum exacte serventur, et ut contra illorum  
prescriptum libertas negotiationis in vistula, per confisca-  
tionem fruuenti principu post inducias factas anno  
in summum innocentissimorum civium Mariaburger  
Giam Hannum impedita fuerit, ut id emendetur, et  
ablata Fois fidem publicam secuti, nunquam prorsus  
facultatibus suis exuti sunt restituantur, ne adverse  
parti pretextus et ansa rumpendi inducias habeatur.

Illustriss<sup>o</sup> omnium Ordinum, Regni responsum  
Electori Brandenburg: datum.

Quia nuper Dns Nuncius, nomine Ser<sup>o</sup>mi Elect<sup>o</sup>ris Brand<sup>o</sup>ci  
et in Prussia Ducis, in publico consessu exposuit, ea amplissi-  
mus Regni Polon. et Magn: Duc: Lith. Senatus et ordo  
Equestris non solum attentè audivit, verum etiam fili-  
center secum perpendit et imprimis grata accidit Senatui  
testificatio Polonis, ex obitu Sereniss<sup>o</sup> Regis nostri  
laudatiss: memoria, in pectore Ser<sup>o</sup>mi Senatus concepti  
operato, Senatus gratam hanc deuncti Regis me-  
moriam suam Ser<sup>o</sup>mi Tebitis in senpub. et prolem  
Regiam, officiis imposternum quivis declaraturam.  
Porro res ipsas à Domino Nuncio expositas quantum  
attingit, primo non estimant<sup>ur</sup> Ill<sup>o</sup> Ordines quicquam  
erratum vel oniosum fuisse, quod sermo Ser<sup>o</sup>mi

ad presentem ordinem convocationem vocata non  
fuerit, cum n. vivente Ser<sup>mo</sup> Rege nuper defuncto,  
qui annos supra 40. regnavit, tot concilia publica,  
tot comitia generalia Regni indicta habitaque fuerint,  
ad quae Ser<sup>mo</sup>ia Ser<sup>tas</sup> vocata non fuit, neque tamen  
cum Rege vel Republ: eo nomine expostulavit, minime  
videri Ser<sup>mo</sup>ia Ser<sup>tas</sup> quod ad presentem convocationem,  
in qua non tanta solemnitate, quanta in comitijs ge-  
neralibus, publica negotia solent tractantur, et in qua  
de preparatijs solum future, Deo favente, Electionis  
deliberatur vocata non sit.

Quod v. Ser<sup>mo</sup>ia Ser<sup>tas</sup> postulat, ut ad futuram Regis,  
Electionem vocetur, cum superiorum Interrogationum  
et Electionum acta et exempla Senatibus et ordo  
Equestris perpendit, vident sane idem quoque Ser<sup>tas</sup>  
sua Majores, a maioribus Nostris postulasse, in  
more tamen et usu nunquam fuisse, ut aliquando  
vel Ser<sup>tas</sup> sua Antecessores, vel ceteri fiduciarij cog-  
natiq; Principes, ipsiq; adeo Regum filij ad  
Electionem Regum vocarentur aut illis unquam  
interveniret Patresq; Ser<sup>mo</sup>ia Ser<sup>tas</sup> et ipsa  
sua Ser<sup>tas</sup> cum ad successionem fandi Ducatus  
Pruissiae a Ser<sup>mo</sup> Rege defuncto et, Republ:  
admitteretur Inveniturq; ad eundem Ducatum  
acciperet, nullam ea de re mentionem fecerunt  
Postulat Senatus, ut Ser<sup>mo</sup>ia Ser<sup>tas</sup> pro ea, qua e-  
videntia, et pro sua erga Republ: studio illius  
se moribus institutisque antiquis, conformet, neq;  
icem suis nostrisque maioribus inusitatam  
a Republ: postulet. Quod si sua Serenitas  
sane ipsam suam postulationem, maiori iure  
niti posse existimant, cupiunt ordines eius  
rei cognitionem ad Electionem referri, cum in  
presenti convocatione Nuncijs Palatinatum  
Sine!

sive quibus nihil statui potest, potestatem non habeant,  
ea se re cognoscendi.

Tractatibus de pace perpetua vel longioribus inducijs,  
cum sermo Rege Gustavo, si idem quinq; ipsi placuere  
Ordines Reipub. non sunt alieni: Scriptumq; est ea dero  
ad sermos Galliarum et magna Britania Reges no  
mine Senatus in eum sensu, ut et pro ante-actis  
in negotio Iudicialium susceptis iuris, eorum Ma  
iustatibus Reipub. nomine gratie actae sint et in  
futuris quinq; tractatibus, Eandem Ma<sup>istatibus</sup> au  
toritati rem suam Reipub. permissum sit.

Qua in re, quod et sermo Elector operam suam Reipub.  
deserant gratia animo accipiant Illi ordines, cupiuntq;  
ut pro ea, atq; in pactis Induciarum continetur  
Voluntatem Regum eorundem Mediatorum se loco  
et tempore tractatum intelligat efficere, apud eosdem  
Reges et adversam partem curet, ut locus horundem  
tractatum non adeo remotus et longinquus, ut  
Suecia et Stamburgum sed vicinior aliquis in Prussia  
Regali vel Ducali resignetur, tempusq; si fieri poterit ante  
Electionem vel coronationem futuri Regis tractatibus  
hiscis designetur.

Ceterum, quantum attinet fines, vicinitatemq; Regni  
cum Marchia vel Pomerania finibus, eam Respi  
et formula veterum Pactorum illibatam cupit  
fatumq; est negotium eius erandum et custodi  
endum Illius Dico Marechallo Campi Regni,  
ut Maioris Polon: Capitano Generali in ijs  
v. controversijs, quae Generoso Captaneo Dralji  
mensi, cum Pomeranis nomine finium regendo  
rum intercedunt, id fraudi ee non debet finibus  
Regni, quod Dno Captaneo ad Prens vilke ali  
cuius possessionem cessit, Sed integra causa  
huc Iudicio Commissionum, exfuturis Coro  
uacione

nationis comitibus relinqui debet. Illud vero  
non sine dolore accipere potest Senatus et Ordo  
Christianus, quod Serenitas Serenitas contra pacta  
foederalia, ipsorum adeo iurisdictione sua privile-  
gium pensionem annuam superioris 30000 R.  
hinc inde, etiam presentis pensionem  
60000 R. pro dno exsoluerit sibi, non sine magna  
ordinarum admiratione Serenitas Serenitas per se  
non nomine Sequestri Mariab: sibi remitti  
vel condonari a Reipub: postulare, cuius factum  
et toties a Serenitate Rege Serenitate et Reipub:  
sibi responsum sit Reipub: ad opera subsidiorum  
Mariab: obligatam non esse habere, Serenitatem  
Serentem Mariaburgensis alios proventus ex alijs  
stipendijs subsidij Mariab: provideat. Nam, et  
quod Serenitas Serenitas capisset vastitatem et deso-  
lationem Ducatus Prætere, cum longe maiora  
plurimque summa ceteris regni conditiones ex incom-  
modis bellorum accepissent, quietem opera  
Reipub: ferre coguntur, ac proinde sermo Senatus  
et Serentem officij fidei Reipub: ex utriusque  
laxi iuramenti et pactorum admovent, ne diutius  
solutionem istarum pensionum differat.  
Ad posterum quod pacta Induciarum cum Serenitate  
Rege Gustavo facta, attinet, ea, ex parte sua  
Reipub: religiose colit atque observat, facillimeque  
negocio ostendi potest, a Serenitate Rege Gustavo  
is aliquatenus non satisfieri, quam a nobis  
quicquam contra ea factum esse. Quod, si forte  
frumenta, vel cetera muneris Gedoniam potius  
quam Elbingam, sive ad alias civitates trans-  
missa fuerint, non videt Reipub: quid ea in  
se contra pacta peccent, cum suarum, quam  
alienarum

alienarum Civitatum necessitatis ac utilitatis ratio,  
ordinata nimirum Caritate habeatur.

Hac sunt, quae Senatus et ordo Equestris consilio res,  
ponderare ad ea, quae nomine Ser. Electoris proposita sunt,  
cui Illustriss. ordines officia, obsequiorumque suorum  
studia prolixè referunt, Inq. Nuncio benivolentia  
suam pollicentur.

D.

Illustriss. et Magnificis, quod me non minori gratia  
et honore, quam ad sese advenserunt et audierunt,  
nunc etiam similitere hinc hinc, gratius summas  
felicitasq. ago.

Responsum ad postulata Ser. mi. Principis mei datu  
qua nunc audiri, eadem et diligentia & fide  
sua Ser. si referam. Quae quidem salutatō  
non studiorum, ac officiorum relationem ad  
Ill. et Ill. Dns. gratissimò animò praevidu  
vio accipiet, et Illustriss. ordinum pro desiderio  
pro posse suo, animò operam suam accommodabit.  
Cetera vero, quae iura Ser. concernunt, cuius  
norma et tenore pactuum feudaliū conferet,  
et quibus sua Ser. nunc satisfactum esse  
videbitur, de iis liberius cum Ill. et Magnificis  
communicabit, adeoq. ne iuribus suis pactisq. ali  
qua in parte derogetur vel praeiudicetur, amice felici  
toy, modo Governare eritetur. Quod superest  
de felicissimo solenni huius gratia, pro debito  
officio meo gratulans, obsequiaq. neca Magnificis  
deserens, eandem gratia me posservanter  
commendo.

is  
of  
t  
m  
ia  

a  
t  
us  

tu  

de  
de  
temp  
dabit  

er  

res  
ali  
vi  

ebito  
res

ora  
du  
di  
loco  
du  
fall  
vici  
muy  
vuy  
loco  
du  
muy